

単 価 合 意 書

令和6年10月25日に契約した東播磨南北道路舗装他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 1 1 月 1 4 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

金下建設株式会社

氏名 代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		125,667,433	
道路土工						
		式	1		7,057,830	
掘削工						
		m3	2,600		747,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					2,600m3
		式	1		747,760	
残土処理工						
		式	1		1,764,280	
整地	残土受入れ地での処理					2,600m3
		式	1		288,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,550m3
		式	1		1,475,940	
防草コンクリート						
		式	1		2,165,520	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40 (高炉)					
		m2	560	3,867	2,165,520	
植生工						
		式	1		2,380,270	
防草シート	坪量 350g/m2					
		m2	1,310	1,817	2,380,270	
舗装工						
		式	1		86,437,850	
橋面防水工						
		式	1		531,760	
橋面防水 (歩道部)						
		m2	115	2,629	302,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水 (車道部)		m2	75	3,059	229,425	
橋面舗装工		式	1		337,355	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	115	1,307	150,305	
レベリング層(車道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 35m m 1.4m以上3.0m以下	m2	75	1,153	86,475	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上3.0m以下	m2	75	1,341	100,575	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		4,926,140	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	2,300	694.8	1,598,040	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	2,300	1,447	3,328,100	
アスファルト舗装工 (三角地舗装)		式	1		4,359,446	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	2,210	377.6	834,496	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,210	1,595	3,524,950	
アスファルト舗装工(ICT) (本線舗装)		式	1		56,248,015	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 m m	m2	6,770	425.5	2,880,635	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	水硬性粒度調整高炉スラグ HMS-25 仕上り厚 100mm	m2	6,700	591.9	3,965,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 80mm	m2	6,660	2,336	15,557,760	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,610	1,483	9,802,630	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,590	1,724	11,361,160	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,570	1,930	12,680,100	
アスファルト舗装工(ICT) (側道舗装)		式	1		7,663,200	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	3,090	349	1,078,410	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	3,090	536	1,656,240	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,090	1,595	4,928,550	
排水性舗装工(ICT) (ランプ舗装)		式	1		9,419,807	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,670	502.1	838,507	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	水硬性粒度調整高炉スラグ HMS-25 仕上り厚 110mm	m2	1,600	631.4	1,010,240	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,550	1,561	2,419,550	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,530	1,517	2,321,010	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーチラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 2.4m以上	m2	1,500	1,887	2,830,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工(ICT)						
(路肩舗装)		式	1		2,952,127	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	656	502.1	329,377	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	642	1,679	1,077,918	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 1.4m以上2.4m未満	m2	576	2,682	1,544,832	
縁石工		式	1		1,631,566	
縁石工		式	1		1,631,566	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	40	5,408	216,320	
中詰コンクリート	18-8-40(高炉) t=299~401mm	m3	40	29,924	1,196,960	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	201	1,086	218,286	
踏掛版設置工		式	1		2,696,216	
踏掛版設置工		式	1		2,696,216	
踏掛版設置 (池尻橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	64,198	449,386	
踏掛版設置 (池尻橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	8	61,900	495,200	
踏掛版設置 (CA1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	13	66,606	865,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置 (DA1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	63,268	885,752	
防護柵工		式	1		22,004,696	
路側防護柵工		式	1		13,086,895	
カーポートレール (1-2号カーポートレール)	Gr-C-4E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	278	9,015	2,506,170	
カーポートレール (2-2号カーポートレール)	Gr-A-4E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	191	12,659	2,417,869	
カーポートﾊﾞｲﾌﾟ	Gp-A-3E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	442	18,468	8,162,856	
中央分離帯防護柵工		式	1		4,694,447	
カーポートレール (2号分離帯)	Gr-Am-4E W=400 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	124	22,281	2,762,844	
カーポートレール (3号分離帯)	Gr-Am-4E W=400～700 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	41	22,363	916,883	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40(高炉)	m2	210	4,832	1,014,720	
防止柵工		式	1		2,780,634	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 支柱間隔2m 溶融亜鉛メッキ φ3.2×56	m	142	8,932	1,268,344	
転落防止柵	縦格子 H=1.1m コンクリート建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	11	9,968	109,648	
転落防止柵	縦格子 H=1.1m 土中建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｭ)	m	105	11,053	1,160,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断防止柵	縦格子 H=0.8 L=1.2m R19 基礎ﾌﾟﾛｯｸ建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	箇所	1	45,510	45,510	
横断防止柵	縦格子 H=0.8 L=1.4m R17 基礎ﾌﾟﾛｯｸ建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	箇所	1	45,510	45,510	
横断防止柵	縦格子 H=0.8 L=1.8m R17 基礎ﾌﾟﾛｯｸ建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	箇所	1	45,510	45,510	
横断防止柵	縦格子 H=0.8 L=2.4m R19 基礎ﾌﾟﾛｯｸ建込 景観色(ｸﾞﾚｰﾍﾞｰｼﾞｭ)	箇所	1	70,227	70,227	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×400 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝRC-40 t=100	基	8	4,415	35,320	
橋梁用防護柵工		式	1		1,442,720	
落下物等防止柵 (池尻橋上り線)	柵高 0.9m アンカーﾎﾞﾙﾄ設置無	m	41	15,960	654,360	
落下物等防止柵 (池尻橋下り線)	柵高 0.9m アンカーﾎﾞﾙﾄ設置有	m	40	19,709	788,360	
区画線工		式	1		3,651,560	
区画線工		式	1		3,651,560	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,540	320.4	1,134,216	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	470	373.7	175,639	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	740	339.9	251,526	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	712.8	114,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	43	352. 6	15, 161	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	730	814. 7	594, 731	
区画線消去	削取り式	m	2, 670	511. 7	1, 366, 239	
構造物撤去工		式	1		1, 213, 015	
構造物取壊し工		式	1		858, 874	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	60	7, 251	435, 060	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下	m	290	1, 298	376, 420	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え40cm以下	m2	90	526. 6	47, 394	
運搬処理工		式	1		354, 141	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	60	1, 185	71, 100	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	21	1, 110	23, 310	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	60	3, 429	205, 740	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	21	2, 571	53, 991	
仮設工		式	1		974, 700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		974,700	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					75人日
		式	1		974,700	
直接工事費						
		式	1		125,667,433	
共通仮設費						
		式	1		18,017,499	
共通仮設費						
		式	1		1,853,394	
技術管理費						
		式	1		699,662	
保守管理(ICT)						
		式	1		77,833	
システム初期費(ICT)						
		式	1		568,201	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,628	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,153,732	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		16,164,105	
純工事費						
		式	1		143,684,932	
現場管理費						
		式	1		43,516,218	
工事原価						
		式	1		187,201,150	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		29,198,850	
工事価格		式	1		216,400,000	
消費税相当額		式	1		21,640,000	
工事費計		式	1		238,040,000	